РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 июля 2012 г. № 159рп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ К БАЗОВОЙ СТАВКЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

1. На основании пункта 9 Положения о порядке определения размера арендной платы при сдаче в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 29 марта 2012 г. № 150 "О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 39, 1/13414), установить дополнительные повышающие коэффициенты, применяемые к базовой ставке для определения ставки арендной платы за площади в торговом центре "Столица", расположенном по просп. Независимости, 3, в г. Минске, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Президента Республики Беларусь от 8 сентября 2011 г. № 223рп "Об установлении дополнительных повышающих коэффициентов к базовой ставке арендной платы".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2012 г.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет государственного контроля.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко

	Приложение

к распоряжению Президента
Республики Беларусь

23.07.2012 № 159рп

Дополнительные повышающие коэффициенты, применяемые к базовой ставке для определения ставки арендной платы за площади в торговом центре «Столица»

	Назначение использования площадей
	Арендодатель
	Повышающий коэффициент

	1. Размещение выносных столиков объектов общественного питания
	государственное учреждение «Главное управление потребительского рынка Мингорисполкома»
	2,2

	2. Размещение открытых киосков, используемых для осуществления деятельности, не связанной с розничной торговлей
	»
	4,0

	3. В помещениях площадью до 60 кв. метров, используемых для осуществления деятельности, не связанной с розничной торговлей
	»
	4,3

	4. В помещениях площадью от 60 до 260 кв. метров, используемых:
	»

	4.1. для организации объектов общественного питания

	5,3

	4.2. для оказания бытовых услуг населению

	2,5

	4.3. для размещения отделений банков, оказания иных услуг населению (за исключением помещения № 303 (детская комната с буфетом) и помещений, предоставленных в аренду под санузлы для посетителей)

	3,0

	5. В помещениях площадью от 260 до 400 кв. метров, используемых:
	»

	5.1. для организации объектов общественного питания

	3,1

	5.2. для осуществления иных видов деятельности, за исключением оказания платных услуг населению (видеопоказ)

	1,6

	6. В помещениях площадью от 400 до 600 кв. метров, используемых:
	»

	6.1. для организации объектов общественного питания

	2,2

	6.2. для осуществления иных видов деятельности, за исключением оказания платных услуг населению (видеопоказ)

	1,5

	7. В помещениях площадью от 600 до 2000 кв. метров, используемых:
	»

	7.1. для организации объектов общественного питания

	1,5

	7.2. для осуществления иных видов деятельности, за исключением организации игры в бильярд

	1,1

	8. В помещениях площадью от 60 до 260 кв. метров, используемых:
	государственное объединение «Гаражи, автостоянки и парковки»

	8.1. для организации объектов общественного питания
	»
	5,3

	8.2. для оказания бытовых услуг населению
	»
	2,5

	8.3. для размещения отделений банков, оказания иных услуг населению
	»
	3,0

PAGE
2